BASHKIA TROPOJE

KESHILLI BASHKIAK
Adresa: Sheshi ,Azem Hajdari” Tel 021322373 bashkiatropoje@gmail.com
VENDIM

Nr. 106 Date 15. 12 .2017

Pér
“ Miratimin e kérkesés s€ Bashkisé€ Tropojé , sé bashku me dokumentacionin
tekniko ligjor pér akordimin e ndihmés financiare pér familjet, banesa e té ciléve
éshté démtuar nga renjia e zjarrit , reshje dhe furtune te fugishme. Nga buxheti i
bashkis€ dhe buxheti i vitit 2018 né Ministrin e Punéve té Brendshme , programi “
emergjencat civile “

Baza Ligjore.

Ligji pér vetéqgeverisjen vendore, Nr. 139/2015.
Ligji pér Prefektin e Qarkut.107/2016 DT.27.10.2016
Ligji Nr. 8756 , date 26.03.2001 “ Pér emergjencat Civile “ i ndryshuar .
VKM Nr. 329 date 16.05.2012 “ Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés
shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqési natyrore
ose fatkeqési'té tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore “ etj. Kreu IlI-te Pika
1, Germa € , pika 2 , pika 3 germa ¢, e, é:

VENDOSI
1 . Té miratoje kérkesén e Bashkisé Tropojé pér mbéshtetje financiare té shtetasve
pér démtimin e banese nga renjia e zjarrit.

Nr | Emeri Atésia | Mbiemri Nr. Vend Banimi Masa e Shénime
Anétare Kati Ndihmés
1 | Ndrigim | Ismet Ismajlukaj 3 Il 50 000 | Djegie banese
2 | Servete | Cen Neziri 3 [l 50 000 | Djegie banese
3 | Gentjan | Bajram | Zalli 3 [l 50 000 | Djegie banese
4 | Xhevahir | Xhavit | Hysenaj 4 Il 50.000 | Démtim nga uji
5 | Azem Al Dushaj 5 [l 30.000 | Démtim nga uji
6 | Riza Kerrnaja 2 | 20.000 | DEémtim nga uji
7 | Riza Kuligi 2 Il 20.000 | Démtim nga uji
8 | Feride Sallahi 4 I 20.000 | DEmtim nga uji
9 | Riza Ahmeti 5 V 20.000 | DEmtim nga uji
Totali 310.000

2 . Ti akordoj familjeve sé shtetasve te me sipérm, ndihme emergjente me vlere
prej 310.000 leke nga buxheti i Bashkisé Tropojé , fond i emergjencave civile i
destinuar dhe 1 miratuar nga Késhilli Bashkiak pér vitin 2018.




3. Njékohésisht dhe me dt. 11. dhe 12 dhjetor ne rrethin tone ka pasur reshje dhe
furtune te fugishme pér rrjedhoje kemi pasur dhe démtime ne fshatin Lekurtaj ,
Gegysen te Njésisé Administrative Bujan .Lagja Partizani (Nimnaj) qyteti B.Curri.
Fshati Shoshan Njésia Administrative Margegaj.

Nr | Emeri Atésia | Mbiemri Nr. Vend Banimi Masa e | Shé€nime
Anétar Ndihmeés
e
1 Bajram Avdyl Mulgeci 5 Njesia Ad. Bujan 30 000 | Demtim Catia
2 Muharrem Logu 7 Lagja Partizani 50 000 | Demtim Catia
,Nimjan
3 Zenun Nikoci 5 Lekurtaj , Gegysen 30 000 | Demtim Catia
4 | Niman Cokaj Shoshan,Margegaj 30 000 | Demtim Catia
Totali 140.000

4. Ti akordoj familjeve s€ shtetasve te me sipérm, ndihme emergjente me vlere prej

140.000 leke nga buxheti 1 Bashkisé Tropojé , fond i emergjencave civile i
destinuar dhe i miratuar nga Késhilli Bashkiak pér vitin 2018

5. Ky Vendim hyn né fuqi pas miratimit nga Prefekti i Qarkut Kukés.

Kryetari i Késhillit Bashkiak

Imer Hoxha




